
Bp3 OCHOBa na 'IJIeH 62 CTaB (7), o,ll, 3aKoHoT aa
yp6aHHCTH'IKO nnanupan,e (CJI.BecHHK na PCM 6p.
32/20 H 111/23), 'IJIeH 22, CTaB 1, 'IJIeH 36 TO'IKa
Lozt 3aKoHoT aa JIOKaJIHa casioynpasa CCJIyJK6eH
BeCHHK na PM" 6p. 05/02) H 'IJIeH 87, CTaB 2, O,ll,
CTaTYToT ua OnIlITHHa ,ll,e6ap CCJI. r JIaCHHK na
OnIlITHHa Zletiap" 6p. 27/23), KaKO H n03HTHBHOTO
MHCJIeI-he oz; KOMHcHja aa yp6aHH3aM na onIlITHHa
,ll,e6ap co 6p. 10-357/8 O,ll,29.05.2024 rozr COBeToT
na OnIlITHHa ,ll,e6ap na csojara 39-Ta cezmrrna
ozrpscaaa na ,ll,eH 30.05.2024 ronnaa zronece:

O,ll,JIYKA
3a zronecyaaa,e aa

YPEAHI1CTI1YKI1 npOEKT CO nJIAH 3A
nAPlJ,EJIAlJ,I1JA 3A <l>OPMI1PAI-bE HA E,ll,HA

rPA,ll,DKHA TIAPlJ,EJIA O,ll,rn 13.1.03 H rn 13.1.04
cor JIaCHO ,ll,YTIaa ,ll,eJIoz; EJIOK 13 - nJIaHCKH

nepnozt (2019-2024) co nasrena A2 -,ll,OMYBafbe BO
CTaH6eHH arpazia - OnWTI1HA ,ll,EEAP

YJIeH 1
Ce ziouecyaa YPEAHI1CTWIKI1 n~OEKT CO nJIAH
3A nAPlJ,EJIAlJ,I1JA 3A <l>'OPMI1PAI-bE HA E,ll,HA.. .

fPA,ll,E)J{HA TIAPlJ,EJIA O,ll,rn"13.1.03 H rTI 13.1.04
COrJIaCHO ,ll,YTI sa ,ll,eJI O,ll, EJI()K '13 .. nJIaHCKH
rrepnozt (2019-2024) co nasrena A2 -ztostysaa,e BO
CTaH6eHH arpazra - OnWTI1HA ,ll,EEAP

YJIeH 2
YPEAHI1CTI1YKI10T npOEKT O,ll, 'IJIeH 1 e
H3pa60TeH O,ll, "TAJ<l>A nJIAH" ,ll,00 - Cxonje co
TeXHH'IKH 6poj 005/03/24, Maj 2024 H CO,ll,P)KH
TeKcTyaJIeH H rpa<pH'IKH zrerr.

YJIeH 3
Onaa O,ll,JIYKace npmca-ryaa BO eJIeKTpOHcKa <popMa
BO HH<popMal.l,HCKHOTCHCTeM E- yp6aHH3aM ('IJIeH
42, CTaB (3) O,ll, 3aKoHoT aa npocropno H
yp6aHHCTH'IKO nrtatrapau,e ("CJIyJK6eH BecHHK na
PM" 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 H 168/18) H 'IJIeH 93 O,ll, 3aKoHoT aa
yp6aHHCTH'IKO nnamrpan.e (CJI.BecHHK aa PCM 6p.
32/20 H 111/23).

YJIeH 4
Zlorrecenao-r YPEAHI1CTI1YKI10T npOEKT O,ll,
'IJIeH 1, BO eJIeKTpOHcKa <popMa tee ce 06jaBYBa BO
Be6- crpanara aa OnIlITHHa ,ll,e6ap ('IJIeH 42, CTaB
(5) O,ll, 3aKoHoT 3a npocTopHO H yp6aHHCTH'IKO
nnanapan,e ("CJIyJK6eH BecHHK aa PM" 6p. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 H 168/18) H
'IJIeH 93 O,ll,3aKOHOT aa yp6aHHCTH'IKO nnaanpan.e
(CJI.BecHHK na PCM 6p. 32/20 H 111/23)

Ne baze te nenit 62, paragrafi (7) nga Ligji per
planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20
dhe 111/23), nenit 22, paragrafi 1, nenit 36 pika
Lte Ligjit per vetadministrim lokal ("Gazeta zyrtare
e RM" nr. 05/02) si dhe nenit 87, paragrafi 2, te
Statutit te Kornunes Diber CFleta Zyrtare e
Kornunes Diber " nr. 27/23), si dhe mendimit
Pozitiv te Komisionit per urbanizern te Kornunes
Diber me nr. 10- 357/8 te dt. 29.05.2024, Keshilli i
Kornunes Diber ne seancen e 39- te mbajtur me
date 30 .05.2024 solli:

VENOIM
Per miratimin e

PROJEKTIT URBANISTIK ME PLAN PARCELIMI
PER FORMIMIN TE NJE PARCELE NOERTIMORE

nga PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04 sipas POU per
pjese te Blokut 13-periudha e planifikimit (2019-
2024) me qellim A2 -banim ne ndertesa banimi -

KOMUNA OIBER

Neni 1
Miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME PLAN
PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
NOERTIMORE nga PN 13.1.03 dhe PN 13.1.04
sipas POU per pjese te Blokut 13-periudha e
planifikimit (2019-2024) me qellim A2 -banim ne
ndertesa banimi - KOMUNA DIBER

Neni 2
PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1 eshte
pergatitur nga "TAJFA PLAN" SHPK-Shkup nr.
teknik 005/03/24, Maj 2024 dhe perrnban pjesen
tekstuale dhe grafike.

Neni3
Ky vendim nxirret ne forme elektronike ne

sistemin informative E- urbanizern (neni 42,
paragrafi (3) te Ligjit per planifikim hapesinor dhe
urbanistik CGazeta zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18) dhe neni 93 nga Ligji per planifikim
urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20 dhe
111/23).

Neni 4
PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1, ne forme
elektronike do te shpallet ne web- faqen e
Kornunes Diber (neni 42, paragrafi (5) te Ligjit per
planifikirn hapesinor dhe urbanistik ("Gazeta
zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe neni 93
nga Ligji per planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e
RMV nr. 32/20 dhe 111/23).



l.JJIeH 5
Do ,[I,OHecYBal-be na YPEAHI1CTI1l.JKI10T DPOEKT
0,[1,'..lJIeH 1, HCTHOTtee ce ,[I,OCTaBH,[1,0Areuuajara aa
Karacrap aa He,[l,BmKHOCTH aa ,[I,HrHTaJIHO
npexnonyaan,e COrJIaCHO t.{JIeH 42, CTaB (6) 0,[1,
3aKoHoT 3a OPOCTOPHO H yp6aHHcTHt.{KO
nnaaapan.e ("CJIY)f{6eH BecHHK na PM" 6p .. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16,64/18 H 168/18) H
H t.{JIeH 93 0,[1, 3aKoHoT 3a yp6aHHcTHt.{KO
nnaanpan,e (CJI..BecHHK na PCM 6p.. 32/20 H
111/23) ..

l.JJIeH 6
OBaa O,[l,JIYKa BJIerYBa BO CHJIa co ,[I,eHOT Ha
ztouecyaan.e H tee e 06jaBH BO CJIJ)K6eH rJIaCHHK na
Onurrmra ,n:e6ap.

Ep./ Nr.08-491/8
30.05.2024 roztnna

tJ;e6ap - Diber

Nerri5
Pas miratimit PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1,
i njejti do te dergohet te Agjencioni i Kadastres se
Pasurise se Patundshme per per kryejrjen
mbivendosjes dixhitale te planit urbanistik ne
pajtim me nenin 42, paragrafi (6) te Ligjit per
planifikim hapesinor dhe urbanistik ("Gazeta
zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe neni 93
nga Ligji per planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e
RMV nr. 32/20 dhe 111/23).

Neni6
Ky Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit dhe do te
shpallet ne Fleten Zyrtare te Kornunes Diber,

Co
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